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Inwestycje i rozwój 
Lepsza strona miasta: www.inowroclaw.pl

Grupa Handlowa „Staropolskie Wędliny”, będąca jedną z największych w 
Polsce firm handlowych z branży mięsno-wędliniarskiej, otworzyła w Ino-
wrocławiu swoją ogólnopolską siedzibę. 

Kamienica u zbiegu ulic: Stanisława Staszica i Studziennej została przebudowana 
nie do poznania. Zastosowano przeszklenia wkomponowane w tradycyjną fasadę. 
Powstał nowoczesny budynek (na zdjęciu), w którym mieści się m.in. ośrodek szko-
leniowy dla pracowników spółki, w skład której wchodzi kilkadziesiąt hurtowni mię-
sno-wędliniarskich. Celem firmy jest stworzenie największej i najbardziej efektyw-
nej sieci hurtowni mięsa i przetworów mięsnych w Polsce.

 „Staropolskie Wędliny” to nie jedyna firma, która się rozwija w naszym mieście. 
Powstają także nowe przedsiębiorstwa. Porównując ilość nowych wpisów do ewi-
dencji działalności gospodarczej w 2004 r. i 2009 r. widać wzrost (tj. 2004 r. – 699 
wpisów, 2009 r. – 753 wpisy). 

Jak podaje portal retailnet.pl, firma Acteeum Central Europe, poprzez swoją spół-
kę celową, podpisała umowę kupna terenu przy ul. Wojska Polskiego. Ma powstać 
tam galeria handlowa o łącznej powierzchni ponad 30.000 m kw. Budowa prawdo-
podobnie rozpoczęta zostanie w 2011 r., a zakończona na przełomie 2011 r. i 2012 r. 
W inowrocławskiej galerii swoje sklepy będzie miało 60-70 najemców. Ma być m.in. 
hipermarket spożywczy oraz sklep typu dom i ogród

I choć są takie przedsiębiorstwa jak np. huta „Irena”, której zarząd złożył do sądu 
wniosek o upadłość, to jednak wiele przedsiębiorstw coraz prężniej działa. W przy-
padku huty warto podkreślić, iż złożenie takiego wniosku nie jest równoznaczne  
z zamknięciem zakładu. Może być tak, że po zawarciu porozumienia z wierzyciela-
mi firma nadal będzie istniała. 

Właściciele wielu inowrocławskich  firm często korzystają ze wsparcia z Unii Eu-
ropejskiej. To są dziesiątki milionów euro np. na zakup nowych maszyn, czy budo-
wę hal produkcyjnych, a co się z tym wiąże powstają nowe miejsca pracy. W paź-
dziernikowym wydaniu „Naszego Miasta Inowrocław” opublikujemy szczegółowy 
wykaz podmiotów, które w ostatnich latach w naszym mieście uzyskały wsparcie 
z funduszy unijnych. Fot. Beata Zarzycka

Na zaproszenie Prezydenta Inowrocławia Ryszarda Brejzy, w naszym mie-
ście gościł niedawno światowej sławy lekkoatleta Wilson Kipketer. 

Kenijczyk, w pobliżu obecnie modernizowanego stadionu, spotkał się m. in. z inowro-
cławskimi olimpijczykami: Janem Jaskólskim i Edmundem Borowskim oraz Prezyden-
tem Inowrocławia. Rozmawiano przede wszystkim o remoncie stadionu, w którego pod-
łoże wmurowany zostanie, wykonany podczas wizyty sportowca w naszym mieście, od-
lew stóp Wilsona Kipketera. –  Gościłem w wielu krajach, ale nigdzie nie poproszono mnie 
o odciśnięcie stóp. Mam nadzieję, że będzie to dobry znak dla rywalizujących tutaj spor-
towców, którzy pobiją wiele rekordów – stwierdził Wilson Kipketer. Przypomnijmy, remont 
stadionu ma zostać zakończony w przyszłym roku. Do tego czasu będą zmodernizowane  
i przebudowane trybuny. Poza boiskiem do piłki nożnej będzie też m. in. ośmiotorowa bież-
nia lekkoatletyczna z nawierzchnią poliuretanową, stanowiska do rzutu oszczepem i dys-
kiem oraz pchnięcia kulą, skocznia do skoków wzwyż i o tyczce. Inwestycja ma kosztować 
ponad 11.000.000 zł. Miasto pozyskało na ten cel 30 proc. dofinansowania z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wilson Kipketer pojechał też do Szkoły Podstawowej nr 4, gdzie spotkał się z młodymi 
sportowcami. Chętnie rozdawał tam autografy, a nawet wspólnie z uczniami przebiegł jed-
no okrążenie na szkolnej bieżni. – Wielką przyjemność sprawia mi oglądanie dzieci, które 
z pasją uprawiają sport – podsumował Kipketer. Warto podkreślić, iż Kenijczyk uznawany 
jest za jednego z najlepszych biegaczy na 800 m w historii światowego sportu. 

Na zdjęciu (od lewej) Jan Jaskólski, Ryszard Brejza, Wilson Kipketer i Edmund Borowski.  

Multimedalista w Inowrocławiu

Fot. Beata Zarzycka
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich wykaz 

prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Przygotowywane dokumentacje projektowe:
- wykonanie dokumentacji budowy oświetlenia ulic: Józefa 
Kościelskiego i Bolesława Brodnickiego, 
- wykonanie dokumentacji przebudowy ulic: Gronowej, 
Morelowej i Zielonej – planowany termin przebudowy to 
2011 r.,
- oświetlenie ulic: Szkolnej, Chabrowej, Kamiennej i Bocz-
nej (od ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza do Alei Dę-
bów) – dokumentacja przygotowana, realizacja inwesty-
cji w miarę posiadanych środków,
- budowa łącznika ulic: Grochowej i Szarych Szeregów 
wraz z przebudową ul. Grochowej,
- modernizacja tzw. kładki pakoskiej.
Przygotowywane i trwające procedury przetargowe:
- zagospodarowanie terenu przy siedzibie Straży Miejskiej 
– ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 60,
- oświetlenie sportowe kortów tenisowych przy ul. Przy 
Stawku, 
- przebudowa ulic: Jagiellońskiej i ks. Dobromira Ziarniaka, 
- dostawa i montaż telebimu – plac Klasztorny,
- zaprojektowanie i wykonanie iluminacji zimowej ulic: 
Kasztelańskiej, Ignacego Paderewskiego, Św. Ducha (od ul. 
Wałowej do Rynku), Królowej Jadwigi, Solankowej, placu 
Klasztornego, Rynku i Skweru Jana Pawła II, 
- dostawa i montaż elementów małej architektury (m.in. 
ławek, koszy i zieleni) na Rynku, ul. Królowej Jadwigi i na 
placu Klasztornym, 
- przebudowa boiska i alejek wraz z odwodnieniem  
i oświetleniem w parku na Osiedlu Piastowskim,
- budowa ul. Andrzeja Dybalskiego.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- zaprojektowanie i wybudowanie pijalni wód mineralnych, 
- budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Pogodnej, 
- wykonanie zieleni oraz nasadzeń drzew i krzewów w no-
wej części Parku Solankowego, 
- przebudowa skwerów: Obrońców Inowrocławia i Leona 
Wyczółkowskiego, 

- przebudowa ul. Harcmistrza Marcina Strachanowskiego, 
- przebudowa ul. Jakuba Jasińskiego, 
- budowa chodnika i ścieżki rowerowej przy ul. 59 Pułku 
Piechoty (od al. 800-lecia do ul. Budowlanej),
- zaprojektowanie i aranżacja pomieszczeń muzeum sol-
nictwa wraz z oświetleniem i klimatyzacją w budynku 
przy placu Klasztornym 2, 
- modernizacja dachu budynku Urzędu Miasta Inowro-
cławia przy ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
- przebudowa ul. Kazimierza Jagiellończyka, 
- przebudowa ul. Staropoznańskiej (od ul. Fabryczej do 
ul. Bagiennej),
- budowa boiska wielofunkcyjnego w ramach progra-
mu „Moje Boisko – Orlik 2012” przy Szkole Podstawo-
wej nr 11, 
- budowa budynku socjalnego przy ul. Wojska Polskiego, 
- budowa alejek parkowych i oczka wodnego (fontanna) 
w nowej części Parku Solankowego, 
- modernizacja części alejek parkowych w Solankach, 
- przebudowa budynku po Powiatowym Urzędzie Pra-
cy – ul. Św. Ducha, 
- przebudowa stadionu miejskiego przy ul. Macieja 
Wierzbińskiego, 

- przebudowa nawierzchni Rynku, placu Klasztornego 
oraz ulic: Św. Ducha i Królowej Jadwigi, 
- wykonanie pomnika Królowej Jadwigi na Rynku, 
- wykonanie fontanny na Rynku, 
- remont Kujawskiego Centrum Kultury przy ul. Kaszte-
lańskiej 22, 
- budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Metalowców, 
- budowa łącznika ul. Metalowców z ul. Toruńską. 

Inwestycje zakończone:
- termomodernizacja wraz z rozbudową części wejścio-
wej teatru miejskiego, 
- przebudowa pomieszczeń Kujawskiego Centrum Kul-
tury przy placu Klasztornym 2, 
- przebudowa chodnika przy ul. Popowickiej (od ul. Rą-
bińskiej – II etap).

Nieruchomości
Prezydent Inowrocławia ogłasza:
- drugi przetarg pisemny nieograniczony na 
sprzedaż zabudowanej nieruchomości położo-
nej przy ul. Rąbińskiej 1, o łącznej powierzchni 
0,3735 ha. Cena – 653.000 zł.  Zgodnie z miej-
scowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego jest to teren przeznaczony pod usługi zwią-
zane z działalnością uzdrowiska, kultury, rozryw-
ki oraz usług handlowych wskazanych w sta-
tucie uzdrowiska, gastronomicznych, obiektów 
pensjonatowo - sanatoryjnych i administracyj-
nych. W przypadku niezagospodarowania nie-
ruchomości  w terminie do 31 grudnia 2014 r.  
w sposób określony w ofercie, kupujący będzie 
zobowiązany do zapłacenia na rzecz miasta kary 
umownej w wysokości 653.000 zł,
- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nie-
ruchomości położonej przy ul. Bolesława Chro-
brego, o łącznej powierzchni 0,0318 ha. Cena 
– 11.000 zł. Zgodnie z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego jest to teren prze-
znaczony pod budownictwo mieszkaniowe jed-
norodzinne,
- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nie-
ruchomości położonej przy ul. Św. Ducha, o po-
wierzchni 0,0253 ha. Cena – 64.000 zł.  Zgodnie 
z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego jest to teren przeznaczony pod miesz-
kalnictwo i usługi nieuciążliwe,
- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nie-
ruchomości położonych przy ul. Górniczej, o łącz-
nej powierzchni 0,0336 ha. Cena – 100.000 zł.  
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego jest to teren przeznaczony 
pod usługi komercyjne. 
UWAGA: Bliższych informacji na temat prze-
targów można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Przestrzennej i Nieruchomości UMI, ul. Prezyden-
ta Franklina Roosevelta 33, pok. nr 32, tel. 52-35-
55-212. 

Trwa rewitalizacja centrum miasta. Część prac została już jednak zakończona. Zupełnie nowy wygląd zyskał teatr miejski. Wykonano termomodernizację, a z cegły klinkie-
rowej z elementami szkła i metalu zbudowano wejście. Na budynku teatru umieszczono mozaiki przedstawiające maski: tragiczną i komiczną. Na nowo zaaranżowano hol 
teatru, powstała sala konferencyjna. Warto przypomnieć, iż w pomieszczeniach zajmowanych wcześniej przez Muzeum im. Jana Kasprowicza, mieści się Instytut Pryma-
sa Józefa Glempa, a w piwnicach ma powstać multimedialne muzeum górnictwa soli kamiennej. Inwestycja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej. Na zdję-
ciach: teatr przed remontem i tuż po zakończeniu prac. 

Teatr przed… i… po remoncie

Fot. Beata Zarzycka Fot. Beata Zarzycka
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Seminarium Unii Europejskiej
Przedstawiciele Komitetu Regionów Unii Euro-

pejskiej obradowali 13 września w Inowrocławiu. 
Komisja Zasobów Naturalnych NAT (z j.angielskie-

go - Commission for Natural Resources) Komitetu Re-
gionów przyjechała do Inowrocławia na zaprosze-
nie Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
Piotra Całbeckiego i Prezydenta Inowrocławia Ry-
szarda Brejzy. Inicjatorem seminarium Unii Europej-
skiej był radny wojewódzki Adam Banaszak, członek 
delegacji polskiej do Komitetu Regionów UE w Bruk-
seli. Pełni tam funkcję koordynatora politycznego Ko-
misji NAT. Seminarium pt. „Rozwój zrównoważone-
go łańcucha dostaw żywności jako czynnik zintegro-
wanego rozwoju obszarów miejskich i wiejskich” po-
święcone było przyszłym kierunkom zmian w sektorze 
rolno-spożywczym i powiązaniom między łańcuchami 

dostaw żywności a zrównoważonym rozwojem wsi. 
Ponadto uczestnicy seminarium szukali najlepszych 
rozwiązań, które warto upowszechniać, aby wspierać 
i rozwijać lokalny system dostaw żywności. W semina-
rium udział wzięli członkowie Komitetu Regionów, po-
chodzący z państw członkowskich UE, przedstawiciele 
Komisji Europejskiej, m.in. Przewodniczący Komisji Za-
sobów Naturalnych Komitetu Regionów UE Georgios 
Papastergiou (na zdjęciu obok), eksperci z krajów UE, 
a także przedstawiciele lokalnych władz województwa 
kujawsko-pomorskiego. Goście z UE przebywali w na-
szym regionie od niedzieli, 12 września. Zwiedzili m.in. 
Park Solankowy i tężnię w Inowrocławiu oraz osadę 
w Biskupinie, dokąd wybrali się wąskotorową kolejką  
z Wenecji. Po zakończeniu obrad, udali się do cukrowni 
w Kruszwicy.                                                                       (PK)

W przyszłym roku rozpoczęte zostaną prace związane z budową w pobliżu Ogrodów Papieskich (Park Solankowy) pi-
jalni wód mineralnych. Inwestycja kosztować będzie 4.000.000 zł, z czego 60 proc. to wsparcie ze środków z Unii Euro-
pejskiej. Budowa ma potrwać rok. W pijalni powstanie m.in. palmiarnia i muzeum kultury Kujaw. Powyżej przedstawiamy 
jak – zgodnie z projektem – będzie wyglądała pijalnia. 

Pijalnia wód mineralnych
Duży oddźwięk w województwie wywołały wyniki 

pierwszego w Inowrocławiu profesjonalnego sondażu po-
lityków przeprowadzone przez wyspecjalizowany ośrodek 
badań opinii publicznej na zlecenie jednej z partii politycz-
nych. 

W sondażu wzięło udział około 500 mieszkańców Inowrocła-
wia, z których aż 67 proc. udzieliło poparcia prezydentowi Ry-
szardowi Brejzie. Wiarygodność uzyskanych wyników potwier-
dza duża ilość przepytanych mieszkańców, bowiem podobne 
sondaże dotyczące całego kraju przeprowadza się na próbie za-
ledwie tysiąca osób. 

Prezydent Ryszard Brejza uzyskał wsparcie porównywalne do 
tego, jakie uzyskują inni prezydenci dużych miast, np. Wrocławia. 

Wyniki sondażu wskazały również niespotykany w innych 
miastach, wyjątkowo niski tzw. elektorat negatywny – jedynie 
nieco ponad 8 proc. inowrocławian uznało prezydenta za abso-
lutnie niegodnego wsparcia.

Blisko 70 proc. inowrocławian 
poparło swojego prezydenta

Uczniowie Gimnazjum nr 2 wrócili po wakacjach 
do odnowionej szkoły. To kolejna miejska placów-
ka oświatowa, która została poddana termomoder-
nizacji. W ciągu ostatnich siedmiu lat, na  komplek-
sowe remonty szkół i przedszkoli, miasto wydatko-
wało ponad 11 mln zł. We wrześniu dobiegnie końca 
proces termomodernizacji wszystkich takich obiek-
tów podległych miastu. Wówczas bowiem ukoń-
czone zostaną prace w ostatnim już budynku pod-
dawanym docieplaniu – Szkole Podstawowej nr 11.

Sfinalizowana w sierpniu termomodernizacja Gim-
nazjum nr 2 była najdroższą do tej pory inwestycją tego 
typu, bowiem gmach szkoły jest największy pod wzglę-
dem powierzchni. Koszt przedsięwzięcia zamknął się  
kwotą 2.200.000 zł. Ze względu na zakres prac zada-
nie podzielono na etapy, z których pierwszy rozpoczął 
się jeszcze w ubiegłym roku. Podobnie jak wszystkie po-
zostałe szkoły, obiekt zyskał nie tylko nową, estetyczną 
elewację, ale przede wszystkim możliwość bardziej eko-
nomicznego funkcjonowania. Dzięki wymianie okien 
i drzwi, a także dociepleniu murów, stropów i dachów 
przy ich gruntownej naprawie ograniczono do minimum 
proces utraty ciepła w budynkach. Przy okazji tych prac, 
w zależności od potrzeb, w placówkach wymieniano też 
instalacje i przeprowadzono kapitalne remonty.

– Prowadzone od 2003 r. termomodernizacje na-
szych szkół i przedszkoli przynoszą już korzyści. To nie 
tylko lepsza jakość pracy i nauki tam, ale również znacz-
ne oszczędności, które można przeznaczać na inne cele 
związane z edukacją naszych młodych mieszkańców 
– stwierdził Wojciech Piniewski zastępca prezydenta 
miasta.                                                                                       (AP)

Termodernizacje

Inowrocławski oddział Zarządu Regionu Toruńsko-Włocławskiego NSZZ Solidarność zorganizował w naszym mieście 
obchody XXX-lecia podpisania porozumień sierpniowych. Przypomnijmy, w 1980 r. z komitetami strajkowymi rząd 
PRL podpisał cztery porozumienia: w Szczecinie (30 sierpnia), Gdańsku (31 sierpnia), Jastrzębiu Zdroju (2 września) 
i Hucie Katowice (11 września). Na podstawie pierwszego (z dwudziestu jeden) punktu porozumień gdańskich po-
wstał NSZZ Solidarność. Inowrocławskie obchody tegorocznej rocznicy utworzenia związku rozpoczęto mszą św. (na 
zdjęciu) odprawioną w kościele pw. Zwiastowania NMP. Ponadto na placu przy ul. Macieja Wierzbińskiego zorganizo-
wano Festyn Rodzinny. Na scenie wystąpiły zespoły: „Artre Voice”, „Fanipani”, „Za-No-Za” oraz czeska grupa „Vero-
na”. Nie brakowało zabaw i konkursów dla dzieci. 

Solidarność świętowała
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Inowrocławianie uczcili 71. rocznicę wybuchu II wojny światowej. W obchodach uczestniczyli parlamentarzyści, przedstawicie-
le lokalnego samorządu, dowództwo garnizonu, kombatanci, organizacje społeczne, kulturalne i młodzież. Obecny był również 
Wojewoda Kujawsko – Pomorski, Rafał Bruski, który odznaczył kpt. w st. spoczynku Wacława Szewielińskiego (na zdjęciu 
powyżej), żołnierza Armii Krajowej i Prezesa inowrocławskiego koła Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Krzyżem Ofi-
cerskim Orderu Odrodzenia Polski, nadanym przez Prezydenta RP. Oficjalne uroczystości pod Pomnikiem Obrońców Inowrocła-
wia (na zdjęciu powyżej) poprzedziła msza św. w kościele garnizonowym pw. św. Barbary i św. Maurycego odprawiona w inten-
cji Ojczyzny, koncelebrowana przez ks. prałata komandora Romana Dziadosza.

Uczcili rocznicę tragicznego września
Po raz ósmy Prezydent Inowrocławia przyznał 

stypendia młodym inowrocławianom, którzy podej-
mują studia dzienne i wyróżniają się szczególnymi 
osiągnięciami naukowymi, a jednocześnie znajdują 
się w nienajlepszej sytuacji materialnej.

Spośród trzech osób wnioskujących o stypendium, 
wszystkie spełniły kryteria formalne, zawarte w regula-
minie stypendialnym.

Tegorocznymi stypendystami zostali: Magdalena 
Budrewicz (absolwentka I LO im. Jana Kasprowicza), 
Wiktor Folta (absolwent III LO im. Królowej Jadwigi) 
oraz Magdalena Penkała (absolwentka I LO im. Jana 
Kasprowicza).

Jakie studia podejmują inowrocławscy stypendyści? 
Magdalena Budrewicz wybrała etnologię na Uniwersyte-
cie Warszawskim, natomiast Wiktor Folta będzie studio-
wał budownictwo na Politechnice Poznańskiej, zaś Mag-
dalena Penkała podejmie studia z zakresu zarządzania  
i inżynierii produkcji na Politechnice Poznańskiej.

Od 2003 r. z pomocy materialnej skorzystało 18 sty-
pendystów Prezydenta Inowrocławia. Do tego grona do-
łącza troje tegorocznych wyróżnionych.

Stypendium jest wypłacane przez 12 miesięcy, po-
cząwszy od października, a jego jednorazowa wysokość 
to 450 zł.                                                                              (JN)

Stypendyści prezydenta

Ferdynanda Jackowska (1913-2010)
19 sierpnia zmarła w Poznaniu Ferdynanda Jackow-

ska, urodzona w 1913 roku w Inowrocławiu, absol-
wentka miejscowego Seminarium Nauczycielskiego, 
członkini Sodalicji Mariańskiej.

W pierwszej połowie lat 30., ze względu na zły stan 
zdrowia przebywała w górach, m.in. w Dworku Ciso-
wym w miejscowości Sromowce, gdzie poznała Olgę 
Małkowską, wdowę po Andrzeju Małkowskim, twórcy 
skautingu polskiego. Kontakt z Małkowską zaowoco-
wał wielkim zaangażowaniem się harcmistrzyni F. Jac-
kowskiej w służbę harcerską i społeczną. Jeszcze przed 
II wojną światową, przez trzy lata, pracowała w War-
szawie jako wychowawczyni w prywatnej pensji dla 
dziewcząt.     

W czasie okupacji jako „Wera” prowadziła, w poro-
zumieniu z Kuratorium Wojennym w Poznaniu (Biu-
rem Zachodnim Delegatury Rządu), działania konspira-

cyjne, w tym tajne nauczanie, m.in. na zapleczu zakła-
du kuśnierskiego przy ul. Dworcowej w Inowrocławiu, 
prowadzonego przez Jej matkę, Gertrudę. Jackowska 
była również działaczką organizacji narodowej „Ojczy-
zna”, niosła także pomoc więźniom obozu hitlerow-
skiego na Błoniach.

W latach powojennych, po ukończeniu Studium Na-
uczycielskiego w Bydgoszczy, była nauczycielką ma-
tematyki i bibliotekarką w inowrocławskich szkołach 
podstawowych, zaś po przejściu na emeryturę praco-
wała w niepełnym wymiarze godzin w filii nr 1 dla dzie-
ci i młodzieży Biblioteki Miejskiej. Swoje zaangażowa-
nie społeczne realizowała ponadto w Klubie Inteligen-
cji Katolickiej jako członkini sekcji charytatywno-misjo-
logicznej oraz wolontariuszka punktu braterskiej po-
mocy.

Pozostała we wspomnieniach jako szlachetna i nie-
złomna społeczniczka, której życiorys przepełniała 
służba dla innych.

Pogrzeb śp. Ferdynandy Jackowskiej odbył się na 
cmentarzu junikowskim w Poznaniu.

Anna Pantuchowicz (1943-2010)
6 września br. zmarła w Toruniu Anna Pantuchowicz. 
Pochodziła z Burkatu, gdzie urodziła się w 1943 r. 

Absolwentka filologii polskiej na Uniwersytecie Mikoła-
ja Kopernika w Toruniu. W latach 1966-1995 uczyła ję-
zyka polskiego w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana 
Kasprowicza. W 1988 r. odznaczona Złotym Krzyżem 
Zasług. Dwukrotnie otrzymywała nagrodzy Ministra 
Edukacji Narodowej. Nauczycielka z powołania, wy-
kształciła pokolenia „Kasprowiczan”, w tym wielu lau-
reatów olimpiad i konkursów przedmiotowych. Zaan-
gażowana w działalność kulturalną na rzecz lokalnej 
społeczności. Dzięki Jej pracy i pasji udało się stworzyć 
teatr szkolny, który był miejscem rozwijania talentów  
i kształtowania młodych charakterów. 

W połowie lat dziewięćdziesiątych XX w. zamiesz-
kała w Toruniu, gdzie do czasu przejścia na emerytu-
rę, uczyła w VII Liceum Ogólnokształcącym im. Wan-
dy Szuman.

Ceremonia pogrzebowa odbyła się 10 września br.  
w kościele Franciszkanów na Podgórzu w Toruniu. 

Z żałobnej karty

Fot. Beata Zarzycka

Inowrocławskie Towarzystwo Śpiewu „Halka” reprezentowało nasze miasto podczas XIII Międzynarodowego Festiwalu 
Chórów „Alta Pusteria” we Włoszech. Koncerty festiwalowe odbywały się w kilkunastu miastach północnego Tyrolu, m.in. 
w miejscowościach: Brunico, Dobbiaco, Monguelfo i San Candido. „Halka” podczas dwóch dni festiwalu dała pięć koncer-
tów, a na zakończenie wzięła udział w rozśpiewanej paradzie 84 chórów, które głosami 3200 osób wspólnie zaśpiewały 
„Ave Verum” Mozarta, chór niewolników z opery „Nabucco” Verdiego oraz „Signore delle cime” de Marzi’ego. Wyjazd ten 
był współfinansowany ze środków Urzędu Miasta Inowrocławia. Na zdjęciu: „Halka” przed występem w Dobbiaco. 

„Halka” na międzynarodowym festiwalu
Prezydent Inowrocławia zaprasza mieszkańców 

naszego miasta do skorzystania z bezpłatnych ba-
dań z zakresu chorób płuc oraz skóry. 

Z badań z zakresu chorób płuc powinny skorzystać 
osoby w wieku powyżej 40 lat, które paliły lub palą pa-
pierosy, często kaszlą, szybciej się męczą podczas wysił-
ku fizycznego, a także osoby narażone na palenie bier-
ne, zaniepokojone swoim stanem zdrowia. Badania re-
alizowane będą w ramach Regionalnego Programu Cho-
rób Płuc i finansowane są z budżetu miasta. Badania (spi-
rometria, rtg klatki piersiowej) odbędą się 9 październi-
ka, w godz. 9.00-14.00 w hali widowiskowo-sportowej,  
al. Niepodległości 4. 

Jednocześnie mogą zgłaszać się chętni do przeba-
dania się w zakresie chorób skóry. Badania, realizowane 
w ramach Regionalnego Programu Wczesnego Wykry-
wania Nowotworów Skóry, zaplanowano na 29 września 
w godz. 15.50-19.10, w Urzędzie Miasta Inowrocławia,  
al. Henryka Sienkiewicza 1.

Zapisy na badania płuc i skóry przyjmowane są  
w Wydziale Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia Urzę-
du Miasta Inowrocławia, al. Henryka Sienkiewicza 1, pok. 
nr 5, tel. 52-35-55-517. Rejestrując się należy podać nu-
mer Pesel. 

Bezpłatne badania!
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23, 24, 25 i 26 września – godz. 19.00, iluminacje: od rzeźby „Pa-
wia” aż do tężni solankowej prezentowane będą świetlne kom-
pozycje, nawiązujące do tematyki świątecznej. Swoją ofer-
tę zaprezentują najwięksi producenci dekoracji świątecznych. 
Oświetlone zostaną obiekty w Solankach i stworzona będzie 
prezentacja podświetlająca zieleń parkową. Serdecznie zachę-
camy inowrocławian i gości do wieczornych spacerów po parku. 
W pierwszym dniu festiwalu w „Solanki Medical Spa” zorgani-
zowana zostanie konferencja, podczas której specjaliści z całe-
go kraju wygłoszą referaty na temat m.in. oświetlenia krajobra-
zu (wstęp na konferencję za zaproszeniami). 

25 września – godz. 17.00, występ zespołu folklorystyczne-
go „Radojewiczanie”, godz. 18.30, koncert grupy ITD, musz-
la koncertowa, wstęp bezpłatny; godz. 20.15, pokaz lase-
rów i pirotechniki w wykonaniu „Visual Sensation”, godz. 
20.30, punktem kulminacyjnym festiwalu będzie koncert 
skrzypcowy wraz z pokazem świateł pn. „Kasia – Electrica 
Laser Violin” Katarzyny Szubert (skrzypce), tężnia solanko-
wa, wstęp bezpłatny. Z pewnością warto przyjść pod tęż-
nię wraz z rodziną i przyjaciółmi, aby obejrzeć to wyjątko-
we widowisko, które odbędzie się w Inowrocławiu po raz 
pierwszy. 

Festiwal światła
23-26 września 2010 r, Park Solankowy

Fani rocka z całej Polski czekają-
cy na tegoroczną trzecią już edy-
cję Ino-Rock Festival z pewno-
ścią się nie zawiedli. 11 września 
w teatrze letnim nie brakowa-
ło bowiem rockowych brzmień 
na najwyższym poziomie. Do 
Inowrocławia przyjechały ze-
społy związane głównie ze sce-
ną progresywnego rocka: „Vo-
tum” –  bardzo obiecująca pol-
ska formacja, która nagrała już 
dwa albumy, „Airbag” – norwe-
ska grupa grająca muzykę kli-
matem zbliżoną do „Pink Floyd” 
oraz znakomity, uznany i bar-
dzo popularny, nie tylko w Pol-
sce, zespół z Wielkiej Bryta-
nii – „Anathema”. Wyjątkowym 
wydarzeniem podczas festiwa-
lu był występ brytyjskich muzy-
ków z „Ozric Tentacles”, którzy 
nigdy wcześniej nie koncertowa-
li w Polsce. Obok migawka z fe-
stiwalu. 

Ino-Rock Festival

IX Międzynarodowa Spartakiada Osób Niepełnosprawnych, 
zorganizowana przez Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flan-
dria”, już za nami. Kilkaset osób bawiło się w hali widowisko-
wo-sportowej najpierw podczas występu Norbiego, a następ-
nie biorąc udział w takich konkurencjach sportowych jak np. rzut 
do kosza, czy slalom z piłką. Wśród uczestników była kilkunasto-
osobowa reprezentacja niepełnosprawnych z Belgii. Ostatecznie 
najlepsza okazała się drużyna „Dar Serca” z Janikowa.

Spartakiada po raz ósmy 

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka Fot. Beata Zarzycka
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JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO
 POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO 

Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” 
przyznawanymi przez Prezydenta RP odznaczeni zo-
stali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci Józefa 
 i Stanisław Sobczakowie świętujący w sierpniu w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego brylantowe gody (60-lecie) oraz 
Maria i Bogdan Lewandowscy, Urszula i Bogumił Ba-
naszakowie, Włodzimiera i Ryszard Sondejowie – zło-
te gody (50-lecie). Brylantowe gody w USC obchodzili 
także Jubilaci Jolenta i Kazimierz Chojnaccy. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Dorota Chilczuk (Inowrocław) – Krzysztof Pieszak 

(Inowrocław); Małgorzata Wojtyna (Inowrocław) 
 – Andrzej Matuszak (Inowrocław); Beata Ciemna 
(Inowrocław) – Wojciech Szczepaniak (Inowrocław); 
Karina Kanarek (Inowrocław) – Sławomir Polus (Ino-
wrocław); Renata Buzow (Inowrocław) – Jan Kamiński 
(Leśnik); Marta Lipińska (Inowrocław) – Piotr Hadow-
ski (Jacewo); Milena Woźniak (Inowrocław) – Adam 
Królikowski (Inowrocław); Monika Michalak (Inowro-
cław) – Marcin Waśk (Inowrocław); Iwona Bednar-
ska (Rucewo) – Waldemar Badaszewski (Inowrocław); 
Sylwia Adamczyk (Inowrocław) – Mariusz Gliwiński 
(Inowrocław); Anna Zdrojewska (Inowrocław) – To-
masz Dziennik (Inowrocław); Danuta Gralak (Inowro-

cław) – Marek Kolinski (Inowrocław); Martyna Lewan-
dowska (Szarlej) – Waldemar Kos (Inowrocław); Ane-
ta Romanowska (Inowrocław) – Piotr Ładoń (Łagiew-
niki); Ilona Paternoga (Inowrocław) – Tomasz Matu-
szak (Inowrocław); Katarzyna Wojtkowiak (Inowro-
cław) – Andrzej Goiński (Mogilno); Natalia Otto (Pa-
kość) – Artur Strzyżewski (Inowrocław); Iwona Ciesiel-
ska (Tuczno) – Sebastian Kicki (Inowrocław); Urszula 
Cechnicka (Głuszyca Górna) – Ryszard Piskor (Inowro-
cław); Jowita Kotowska (Inowrocław) – Damian Piasz-
czyk (Głogów); Sara Chrupczak (Inowrocław) – Dawid 
Winiecki (Wierzchosławice); Agnieszka Reszka (Ino-
wrocław) – Krzysztof Wiśniewski (Murzynko). 

URODZENIA
Antoni Stępniewski – s. Izabeli i Arkadiusza; Kacper 

Pietruszewski – s. Karoliny i Macieja; Patrycja Wosz-
czyńska – c. Sylwii i Marka; Nikola Laskowska – c. Be-
aty i Damiana; Julia Cichocka – c. Renaty i Rafała; Zu-
zanna Piotrowska – c. Małgorzaty i Marcina; Julia Przy-
bysz – c. Kamili i Michała; Angelika Kuzdak – c. Jolanty 
i Tomasza; Maciej Olszewski – s. Beaty i Piotra; Fabian 
Szymański – s. Żanety i Michała; Wiktor Kaźmierczak  
– s. Karoliny i Adama; Wiktoria Zimna – c. Ewy i Damia-
na; Adam Grabowski – s. Dominiki i Krzysztofa; Jagoda 
Marszałowska – c. Anny i Przemysława; Michalina Gła-
dysz – c. Joanny i Rafała; Diana Krokowska – c. Doro-
ty i Arkadiusza; Mateusz Mendel – s. Agnieszki i Mar-
cina; Oliwia Nawrocka – c. Hanny i Piotra; Lena Rybar-
czyk – c. Malwiny i Kamila; Marta Wasielak – c. Dag-
mary i Piotra; Jonasz Kmieć – s. Patrycji i Jacka; Nadia 
Urbaniak – c. Marty i Dawida; Ignacy Śmigiel – s. Nata-
lii i Adama; Kinga Czaja – c. Katarzyny i Marcina; Aga-
ta Tomczak – c. Agnieszki i Emiliana; Vanessa Ślebio-
da – c. Sandry i Krystiana; Kacper Dziedzic – s. Katarzy-
ny i Marcina; Anna Wypych – c. Katarzyny i Jacka; Alan 
Michalski – s. Elizy i Mirosława; Martyna Mitkiewicz  
– c. Anny i Aleksandra; Maja Ratajczak – c. Anny i Ma-
cieja; Oliwia Szypura – c. Magdaleny i Dawida; Marta 
Łozowicz – c. Agnieszki i Krzysztofa; Katarzyna Poma-
gier – c. Izabeli i Piotra; Amelia Sumis – c. Edyty i Sławo-
mira; Blanka Sumis – c. Edyty i Sławomira; Kornelia Ma-
lagowska – c. Żanety i Marcina; Krzysztof Kwiatkow-
ski – s. Justyny i Daniela; Marta Grundkowska – c. Mar-
ty i Krzysztofa; Monika Binkowska – c. Beaty i Arkadiu-
sza; Blanka Gawrońska – c. Katarzyny i Marcina; Anna 
Wilk – c. Kamili i Damiana; Ksawier Kruszka – s. Klau-
dii i Roberta; Zuzanna Hajdukiewicz – c. Beaty i Cze-
sława; Aleksandra Hulisz – c. Patrycji i Bartosza; Anto-
ni Lewandowski – s. Ewy i Bartosza; Lena Pawłowska 
– c. Katarzyny i Ireneusza; Fabian Rogoziński – s. Do-
roty i Dariusza; Wiktor Starybrat – s. Magdaleny i Mar-
cina; Mikołaj Patyk – s. Agnieszki i Artura; Zofia Paw-
łowska – c. Magdaleny i Pawła; Dominik Tomaszew-
ski – s. Magdaleny i Mikołaja; Sebastian Szymański 
 – s. Beaty i Waldemara. 

ZGONY
Kazimiera Szwarc (75); Teresa Kłoskowska (76); 

Helena Wudniak (84); Bolesław Pruss (61); Edward 
Szyperski (69); Tadeusz Płocek (72); Tomasz Ścigocki 
(37); Janina Kozłowska (100); Marek Piaskowski (52); 
Józefa Macieik (91); Jerzy Jasiak (67); Jan Łuczyń-
ski (68); Władysław Sarnacki (85); Zygmunt Lewan-
dowski (55); Wiesława Adamczyk (86); Łucja Kubus 
(71); Lidia Kosmala (54); Zbigniew Schneider (49); Le-
okadia Kaźmierczak (74); Henryk Zimny (77); Zofia Ję-
drzejczyk (85); Bogumił Narloch (63); Waldemar Sze-
fler (68); Piotr Jóźwiak (60); Piotr Stefański (60); Ma-
ria Ciesielska (55); Blandyna Hołtyn (76); Edmund Za-
łuński (80); Łucja Nowakowska (82); Barbara Wysoc-
ka (64); Salomea Szelągowska (84); Janusz Wartacz 
(66); Ireneusz Wiśniewski (55); Krystyna Rogozinska 
(80); Maria Glonek (76); Jadwiga Kościanowska (68); 
Jerzy Karpienko (77); Wojciech Nowicki (50); Antoni 
Krężelewski (74); Kazimiera Stajszczak (86); Zbigniew 
Zalewski (72). 

Zdzisław Błaszak (Lewica i Demokraci) – 11.10.2010 r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083.
Krzysztof Boniek (Platforma Obywatelska) – 11.10.2010 r., 
Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 15.00-15.30, tel. 52-35-55-292.
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) 
– 11.10.2010 r., Szkoła Podstawowa nr 11, 
ul. Jana III Sobieskiego 5, godz. 17.00-18.00; 19.10.2010 r., Biu-
ro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 14.00-15.30, tel. 52-35-55-292.
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) 
– 5.10.2010 r., klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, 
godz. 10.30-12.00, tel. 52-35-72-615 
(w czasie trwania dyżuru); radny pełni też codziennie dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 601 621 716. 
Andrzej Kieraj (Lewica i Demokraci) – 4.10.2010 r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26,
godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083.
Mariusz Kubicki (Platforma Obywatelska) – 12.10.2010 r.,
Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 15.30-16.30, tel. 52-35-55-292.
Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) 
– 13.10.2010 r., Biuro Poselskie Posła na Sejm RP 
Grzegorza Roszaka, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5, 
godz. 15.00-16.00, tel. 52-35-50-505 
(w czasie trwania dyżuru).
Tomasz Marcinkowski (Prozumienie Samorządowe)
 – 5.10.2010 r., 12.10.2010 r., 19.10.2010 r., 26.10.2010 r., 
Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 110, godz. 14.00-15.30, tel. 52-35-55-294; 
13.10.2010 r., Ośrodek Sportu i Rekreacji, al. Niepodległości 4, 
pok. nr 226, godz. 18.00-19.00.
Ryszard Oczachowski (radny niezrzeszony) – 5.10.2010 r. 
Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 15.30-16.30, tel. 52-35-55-292.
Halina Peta (Porozumienie Samorządowe) – 7.10.2010 r., 
III Liceum Ogólnokształcące im. Królowej Jadwigi, 
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 53, pok. nr 5, 
godz. 15.00-16.00, tel. 52-35-75-407
(w czasie trwania dyżuru). 
Janusz Radzikowski (Stowarzyszenie Obywatelskie 
„Nasz Region”) – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny: 
tel. 52-35-55-743, tel. kom. 663 488 055, 
tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński (Lewica i Demokraci) – 18.10.2010 r., 
25.10.2010 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083.
Maria Stępniowska (radna niezrzeszona) – 7.10.2010 r., 
III Liceum Ogólnokształcące im. Królowej Jadwigi,
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 53, pok. nr 5, 
godz. 15.00-16.00, tel. 52-35-75-407
(w czasie trwania dyżuru).
Maciej Szota (Prawo i Sprawiedliwość) – 5.10.2010 r., 
Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 14.30-15.30, tel. 52-35-55-292; radny pełni 
też codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 508 350 368.
Marian Świątkowski (radny niezrzeszony) – 5.10.2010 r., 
Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 15.30-16.30, tel. 52-35-55-292. 
Jacek Tarczewski (Prawo i Sprawiedliwość) – 15.10.2010 r., 
Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 14.30-15.30, tel. 52-35-55-292.
Kamil Tarczewski (Prawo i Sprawiedliwość) – 26.10.2010 r., 
Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 14.30-15.30, tel. 52-35-55-292.
Anna Trojanowska (Prawo i Sprawiedliwość) – 19.10.2010 r., 
Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 14.30-15.30, tel. 52-35-55-292.
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) - radna pełni 
codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 878 894.

Józefa i Stanisław Sobczakowie z najbliższymi.

Maria i Bogdan Lewandowscy z najbliższymi.

Urszula i Bogumił Banaszakowie z najbliższymi.

Jolenta i Kazimierz Chojnaccy z najbliższymi.
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Wychowankowie Gimnazjum i Liceum Jana Kasprowicza spotkali się w 150. rocznicę urodzin patrona szkoły. Nie brakowało serdecznych uścisków i wspomnień. Je-
den z najznamienitszych wychowanków „Kasprowicza” ks. kard. Józef Glemp, prymas senior wraz ze swoimi kolegami zwiedził instytut swojego imienia, a następnie 
złożył kwiaty pod pomnikiem patrona szkoły. W liceum uroczyście przywitano uczestników zjazdu, obecni uczniowie szkoły przygotowali program artystyczny. W ko-
ściele pw. św. Krzyża odprawiona została msza św. „Kasprowiczanie”, którzy przyjechali do naszego miasta po raz pierwszy od wielu lat, zachwyceni byli wyglądem 
Parku Solankowego. Powyżej „rodzinna” fotografia uczestników zjadu. 

KULTURA
23-26 września – Workshop „Miasto-Światło-Święta”, Park 
Solankowy, więcej na ten temat piszemy na str. 5. 

VIII Ogólnopolski Festiwal 
Małych Form Teatralnych „Arlekinada”

24-25 września 2010 r.
24 września – godz. 14.00, rozpoczęcie festiwalu, przesłu-
chania konkursowe (cz. I), wystąpią grupy teatralne: „AR-
LETeatr” z III LO w Bydgoszczy („Noc” w reż. Arlety Szat-
kowskiej), „Bene natin” z LO w Lipnie („Beztlenowce” w reż. 
Wandy Mróz), „Zamiast” z Gminnego Ośrodka „Sezam” w 
Tarnowie Podgórnym („Król Ubu” w reż. Grażyny Smoli-
bodzkiej), „IGI – POP – ART” z Pałacu Młodzieży w Koszalinie 
(„Dobre ciało” w reż. Wojciecha Węglowskiego), „Avis” z LO 
w Nowej Soli („Weselnik” w reż. Alicji Chyżak – Fitas), teatr 
miejski, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 
25 września – godz. 9.00, przesłuchania konkursowe 
(cz. II), wystąpią grupy teatralne: „Głosy” z Miejskiego Ośrod-
ka Kultury w Głubczycach („Końcówka” w reż. Waldema-
ra Lankaufa), „SanSnoms” z Młodzieżowego Domu Kultury 
w Aleksandrowie Łódzkim („Bolero op. 13” w reż. Janiny Ser-
dakowskiej – Słowik), „Grupa pod wiszącym kotem” z VII 

LO w Bydgoszczy („Wieczór trzech Króli” w reż. Beaty Gen-
dek – Barhoumi), „Siódemka” z II LO w Bydgoszczy („Zabić 
Was to mało” w reż. Wiesława Kowalskiego), teatr miejski, 
plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny; godz. 18.00, recital Janu-
sza Radka, „Koncert na głos i ręce”, teatr miejski, plac Klasz-
torny 2, wstęp dla uczestników festiwalu i zaproszonych gości; 
godz. 19.30, ogłoszenie wyników festiwalu i wręczenie nagród. 
Jury festiwalu: Urszula Guźlecka (dziennikarka, Mistrz Mowy 
Polskiej), Aleksandra Simińska (malarka, wykładowca akademic-
ki), Maciej Kowalewski (aktor, reżyser, dyrektor Teatru na Woli 
w Warszawie), Rafał Mohr (aktor), Jerzy Rochowiak (dzienni-
karz, dramaturg). Opiekę artystyczną sprawować będzie popular-
na aktorka, inowrocławianka Beata Kawka.

2 października – godz. 18.30, koncert Katarzyny Groniec, pie-
niądze uzyskane ze sprzedaży biletów wstępu (30 zł) przeznacz-
ne zostaną na leczenie chorej na nowotwór kości Julii, sala koncer-
towa im. Ireny Dubiskiej. 
20 października – godz. 12.00, otwarcie wystawy fotografii J. Ze-
garlińskiego pn. „Samoloty – moje spojrzenie”, hol teatru miejskie-
go, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.
21 października – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiaj-
my o...”, Kujawskie Centrum Kultury, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp 
bezpłatny.
23 października – XXXIII Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy im. 
Franciszka Becińskiego – eliminacje, teatr miejski, plac Klasztorny 
2, wstęp bezpłatny. 

XXXI Festiwal Muzyki Organowej
„Jesienne Wieczory Organowe”

8-29 października 2010 r.
8 października – godz. 18.00, koncert inauguracyjny z okazji 
obchodów Roku Fryderyka Chopina, wystąpi Michał Marku-
szewski (organy), sala koncertowa im. Ireny Dubiskiej, wstęp 
bezpłatny.
15 października – godz. 19.00, koncert z okazji obchodów Dnia 
Papieskiego, wystąpią: Maria Augustyn (sopran), Tomasz 
Głuchowski (organy), Bazylika Mniejsza Imienia NMP, wstęp 
bezpłatny.
22 października – godz. 18.00, koncert z okazji 200. rocznicy 
urodzin Roberta Schumanna, wystąpią: Bogusław Grabowski 
(organy), sala koncertowa im. Ireny Dubiskiej.
29 października – godz. 18.00, koncert finałowy pamięci zasłu-
żonych inowrocławian: Mirosławy Cieśnik i Piotra Milcherta, 
sala koncertowa im. Ireny Dubiskiej, wstęp bezpłatny. 
Festiwal finansowany jest ze środków budżetu miasta Inowro-
cław i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Po-
morskiego. 

SPORT
24 września – godz. 16.00, mecz koszykówki, reprezentacja 
księży Archidiecezji Gnieźnieńskiej – „Reszta Inowrocławia”,  
w przerwie meczu licytacje m.in.: piłek z podpisami zawodni-
ków Ruchu Chorzów, Pogoni Szczecin, koszulek Marcina Gor-
tata, Adama Wójcika, Turowa Zgorzelec, pieniądze uzyska-
ne z licytacji przeznaczone zostaną na rzecz powodzian ze Ślą-
ska, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp 
bezpłatny. 
28 września – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, 
Cuiavia Inowrocław – MKS Start Radziejów, stadion miejski II, 
ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).
2 października – godz. 16.00, mecz piłkarski – IV liga senio-
rów, Goplania – Zdrój Ciechocinek, bilety w cenie 6 zł i 4 zł 
(ulgowy). 
3 października – godz. 15.00, mecz piłkarski – A klasa seniorów, 
MKP Noteć – LZS Jadowniki, stadion miejski III, ul. Daniela Ra-
kowicza 93, wstęp bezpłatny. 
9 października – godz. 9.00, „Wędkarski Piknik w Solankach. 
Pożegnanie Lata”, zpisy i bliższe informacje – PGKiM, tel. 52-
35-75-810.
9 października – godz. 15.00, mecz piłkarski – IV liga senio-
rów, Cuiavia Inowrocław – MKS Unia Wąbrzeźno, stadion miej-
ski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).
9 października – godz. 18.30, mecz koszykówki mężczyzn
 – I liga, Sportino Inowrocław – ŁKS Sphinx, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, impreza biletowana.
9 października – godz. 15.00, Puchar Polski w Tańcu Nowo-
czesnym, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp bezpłatny.
10 października – godz. 15.00, Puchar Polski w Tańcu Nowo-
czesnym, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp bezpłatny.
16 października – godz. 15.00, mecz piłkarski – IV liga senio-
rów, Goplania – Chełminianka Chełmno, stadion miejski II, ul. 
Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
16 października – godz. 15.30, mecz piłkarski – A klasa senio-
rów, MKP Noteć – Burza Nowa Wieś Wielka, stadion miejski III, 
ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp bezpłatny. 
16 października – godz. 17.00, obchody Dnia Papieskiego
 – mecz koszykówki, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepod-
ległości 4, wstęp bezpłatny. 
23 października – godz. 14.00, mecz piłkarski – IV liga se-
niorów, Cuiavia Inowrocław – BKS Sparta Unifreeze Brod-
nica, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł  
i 4 zł (ulgowy).
27 października – godz. 18.30, mecz koszykówki mężczyzn 
– I liga, Sportino Inowrocław – MKS, hala widowiskowo-spor-
towa, al. Niepodległości 4, impreza biletowana.

Zjazd w 150. rocznicę urodzin patrona szkoły

Fot. Beata Zarzycka

Organizacje i stowarzyszenia prezentowały w Parku So-
lankowym swoją ofertę spędzania wolnego czasu przez 
młodzież, a w muszli koncertowej występowały zespoły: 
„WU” i „MAD” oraz Remigiusz Kuźmiński z grupą „Artee 
Voice” - tak w skrócie można opisać tegoroczną edycję 
Targów Młodych. Imprezą towarzyszącą był TM Music 
Festival podczas którego w teatrze letnim wystąpiły ze-
społy: „ETNA”, „Cool Kids of Death”, „HURT”, „KB Pakt”, 
„Nowotwór”, „O.S.T.R. & DJ HAEM” z grupą „PUFA”.
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- harcerze z Hufca Inowrocław włączyli się w ak-
cję pomocy powodzianom z Bogatyni organizowa-
ną przez Związek Zawodowy Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego  Międzyzakładową Organi-
zację Związkową nr 1 w Centrum Onkologii w Byd-
goszczy. Harcerze proszą o przekazywanie wszel-
kich środków czystości, które trafią do poszkodo-
wanych powodzian. Artykuły chemiczne i gospo-
darcze przyjmowane są w biurze Hufca Inowrocław,  
w godz. 8.00-16.00 (we wtorki do 18.00), ul. Solan-
kowa 23, tel. 52-35-74-442, 
- na 29 września zaplanowano rozpoczęcie rekruta-
cji osób zainteresowanych otrzymaniem dotacji na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. Nabór będzie 
prowadził inowrocławski Punkt Wspierania Przedsię-
biorczości Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości w 
Inowrocławiu Polskiego Towarzystwa Ekonomicz-
nego w Bydgoszczy, ul. Poznańska 185, tel. 52-35-
75-679 wew. 23, e-mail: pwp.inowroclaw@pte.byd-
goszcz.pl, www.pte.bydgoszcz.pl, 
- w związku z Ogólnopolskim Dniem Odpowiedzial-
nej Sprzedaży obchodzonym 9 września, strażni-
cy miejscy tego dnia rozpoczęli szkolenia sprzedaw-
ców wyrobów tytoniowych w ramach akcji „STOP 
18”. Funkcjonariusze m.in. wręczali ulotki informa-
cyjne, testy z zasad handlu wyrobami tytoniowymi 
oraz oznakowania „STOP 18” na których umieszczo-
no napis „Zakaz sprzedaży wyrobów tytoniowych 
osobom do lat 18”. Zgodnie z prawem od 15 listopa-
da taki napis będzie musiał być umieszczony w każ-
dym punkcie sprzedaży wyrobów tytoniowych,
- 24 września, o godz. 16.00, w hali widowiskowo-
sportowej, al. Niepodległości 4, sala nr 225, odbę-
dzie się kolejne seminarium z cyklu wykładów orga-
nizowanych przez Stowarzyszenie „Temida”. Tema-
tem spotkania będzie „Prawo sąsiedzkie – co wolno 
sąsiadowi”, 
- Akcja Dobroczynna „Dać Dzieciom Radość”, nad 
którą honorowy patronat objął Prezydent Inowro-
cławia Ryszard Brejza pomogła kolejnym milusiń-
skim. Przewodniczący komitetu  Radny Rady Miej-
skiej Grzegorz Kaczmarek przekazał dwójce dzieci 
tj. Kamilowi i Angelice sprzęt rehabilitacyjny (oku-
lary i piłkę do ćwiczeń), a rodzicom Oli ofiarował 
2.500 zł jako dofinansowanie rehabilitacji koniecz-
nej po przeszczepie szpiku kostnego dziewczynki. 
Osoby, które chciałyby wspomóc akcję mogą wpła-
cać pieniądze w Banku Spółdzielczym w Inowrocła-
wiu, numer konta: 92 8149 0000 0020 1667 2000 
0001, 
- „Unijne dwa kółka” – pod takim hasłem zorgani-
zowano rajd rowerowy, w którym wzięli udział m.in. 
konsultanci punktów informacyjnych o funduszach 
unijnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 16 września rowerzyści do-
tarli do Inowrocławia, gdzie byli gośćmi Prezyden-
ta Inowrocławia Ryszarda Brejzy. W spotkaniu wziął 
udział również Ireneusz Stachowiak, zastępca prezy-
denta miasta. Podczas wizyty w ratuszu przekaza-
no informacje na temat realizowanych przez miasto 
projektów unijnych oraz o etapie prac nad wytycze-
niem kolejnych traktów dla rowerzystów,
- XIII Międzynarodowy Turniej Koszykówki Męż-
czyzn o Puchar Prezydenta Inowrocławia wygrała 
drużyna Tartu Ulikool/Rock z Estonii. Zawody roz-
grywano 10-12 września w hali widowiskowo-spor-
towej. Drugie miejsce zajął zespół BC Sakalai z Litwy, 
a trzecie - Sportino Inowrocław.  

- Celem konkursu jest wybór obiektu budowlanego, którego m.in. forma architektoniczna, jakość 
wykonania, właściwości użytkowe, nowatorskie rozwiązania techniczne, predystynują do tytułu „Mi-
ster Budownictwa” - stwierdził Ireneusz Stachowiak, zastępca prezydenta miasta. Przypomnijmy, w 
ubiegłym roku Misterem (a raczej Miss) Budownictwa została widoczna na zdjęciach Villa Solankowa  
(ul. Solankowa 72).  Za przebudowę willi uzdrowiskowej z przeznaczeniem na pensjonat nagrodzony 
został inwestor – F.H.U „Oskar” Przemysław Nowicki, projektant – WA Studio Autorska Pracownia Ar-
chitektoniczna Wojciech Jerzy Arczyński i wykonawca – Firma Budowlano Usługowa SK-BUD Sławomir 
Krzyżański.

Do tegorocznej edycji konkursu mogą być zgłaszane obiekty budowlane oddane do użytku do 6 wrze-
śnia br., zlokalizowane wyłącznie na terenie Inowrocławia, wyróżniające się architekturą, rozwiązania-
mi konstrukcyjnymi, jakością wykonania oraz zagospodarowaniem. Zgłaszać mogą przede wszystkim in-
westorzy, wykonawcy oraz projektanci. Ocena będzie dokonywana w dwóch kategoriach: obiekty nowo 
wybudowane oraz adaptacje, remonty, przebudowy. 

Formularze zgłoszeniowe dostępne są na stronie internetowej www.inowroclaw.pl oraz w Wydziale 
Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. Prezyden-
ta Franklina Roosevelta 33, e-mail: rozwoj@inowroclaw.pl. Zgłoszenia przyjmowane będą do 15 paździer-
nika. Po tym terminie kapituła konkursu wybierze „Mistera Budownictwa 2010”. Jednak głosować będą 
mogli także mieszkańcy, którzy przyznają swoją nagrodę. Po ogłoszeniu kandydatur wystarczy wybrać 
swój typ i przesłać zgłoszenie na adres miasto@inowroclaw.pl. Pełną listę kandydatur, na które będzie 
można oddać swój głos opublikujemy w następnym numerze „Naszego Miasta Inowrocław”. 

„Mister Budownictwa 2010”
15 października mija termin nadsyłania zgłoszeń do konkursu „Mister Budownictwa 2010”.  

W tym roku po raz pierwszy architektoniczną wizytówkę miasta będzie wybierać nie tylko kapitu-
ła plebiscytu, ale także mieszkańcy. 


